
Sorbus latifolia (Jeřáb širokolistý)

synonyma: Crataegus x latifolia, Pyrus latifolia

čeleď: Rosaceae
oblasti: Irsko, Německo, Portugalsko

Pochází ze střední a jihozápadní Evropy. Pravděpodobně se jedná o hybrid J. muk x J. břek. Patří
mezi opadavé stromy. Dorůstá výšky 9 - 15 (i 20)m a šířky 12m v široce sloupovitém kuželovitém
habitu s vejčitou korunou. Borka je šedá a hladká, šupinatě rozpukaná. Větve jsou v mládí
ochlupené a hnědo sivozelené. Střídavé listy maji široce vejčitý až okrouhlý tvar délky 6 - 10cm,
okraj mělce laločnatý až pilovitý, vrchní strana je tmavězelená (na podzim žlutočervená), lesklá,
spodní strana šedá, ochlupená a žilnatinu tvoří 5 - 10 párů žilek. Květenstvím je chocholík šířky 7 -
10cm, vlastní květy jsou bílé až světlebéžové. Plodem je hnědá tečkovaná kulatá malvička o
průměru 1 - 1,2 (i 1,5)cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Henk Vink' - koruna úzce kuželovitá; listy jednoduché, široké, bledězelené, spodní strana šedě
plstnatá; plody rezavočervené; rychlý růst
- 'Red Tip' - vzpřímený kuželovitý habitus; listy malé; plody bílé, červeně tečkované

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus latifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_x_latifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_latifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=470
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=112
https://www.rostliny.net/

